17-02-2024 20:07:21

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Tal solicitação se faz necessária ,a calçada consta matos e entulhos na sua extensão é necessário oferecer
mais segurança e comodidade aos moradores ,pessoas com deficiência e idosos.O objetivo da limpeza da calçada é
proporcionar mais conforto e maior segurança,evitando que os pedestres caminhem no leito da via pública ,com risco de
serem atropelados.

Atendendo aos pedidos dos moradores ,solicito a limpeza da calçada da via mencionada está totalmente
deteriorada ,juntando matagal,lixo e entulho.Tornando propício a proliferação do mosquito transmissor da dengue e
outras pragas urbanas.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 07-07-2020

RUA EDUARDO MARQUEZ, EM FRENTE AO NÚMERO 1178, OSWALDO REZENDE, 38.400-
442, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

CALÇADA / PASSEIO - LIMPEZA / CAPINA / ROÇAGEM Nº 34092/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 04, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

GABINETE DO LIZA PRADO

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 7 de julho de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

17-02-2024 20:07:21

LIZA PRADO

Nome Quantidade

LIZA PRADO 1

1Total